

Kretingiškiams – įdomių potyrių savaitė

Diana JOMANTAITĖ

Net ir kretingiškiams Kretinga – vis dar neatrastų faktų ir neatskleistų istorijų miestas. Todėl Kretingos rajono turizmo informacijos centras miestiečius pakvietė į nemokamą ekskursiją „Spalvinga Kretingos muziejaus istorija“.

„Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija šį lapkritį kvietė burtis jau į septynioliktąją suaugusiųjų mokymosi savaitę „Mokymosi spalvos“. Ta proga kartu su Kretingos muziejumi kretingiškius ir miesto svečius kvietėme į nemokamą ekskursiją „Spalvinga Kretingos muziejaus istorija“. Jos metu ekskursijos dalyviai, kurių buvo beveik dvi dešimtys, turėjo progą susipažinti su muziejaus kūrimosi istorija, sužinoti apie vykdomas edukacines programas, pasivaikščioti grafų Tiškevičių menėmis“, – kalbėjo Kretingos rajono turizmo informacijos turizmo vadybininkė Daiva Reinikė.

Ekskursiją kretingiškiams vedė muziejaus gidė Roma Luotienė. Pirmiausia muziejaus svečius ji pakvietė į Tradicinių amatų centrą. Čia papasakojo apie vykdomas edukacines programas bei pristatė naujieną – juodosios keramikos edukacinę programą.

„Toliau grupė keliavo į vandens malūno etnografijos ekspoziciją

„Saulės ratu“, kurioje susipažino su protėvių darbo įrankiais, namų apyvokos reikmenimis, papročiais bei tradicijomis. Apsižvalgius Ūkvedžio namo kiemylyje, gidė nuvedė į namą, kuriame ekspozicija atidaryta vos prieš metus. Čia gidė supažindino su dvaro personalo istorija, ūkine dvaro veikla, ekskursijos dalyviai apžiūrėjo fotografijas, švietimo, pranciškonų istorijos, tremties ir rezistencijos ekspozicijas“, – vardino D. Reinikė.

Vėliau suaugusiųjų mokymosi savaitės dalyviai užsuko į centrinius grafų Tiškevičių dvaro rūmus. R. Luotienė pristatė archeologijos bei dvaro istorijos ir kultūros ekspozicijas, visas nuolat besiplečiančio Kretingos muziejaus įdomybes bei naujienas.

„Ekskursiją baigėme žiemos sode, kur sužinojome apie egzotiškus augalus. Beje, sode daugiausiai dėmesio sulaukė kaip tik dabar nokstantys bananai ir ryškiaspalviai japoniški karpiai“, – ekskursijos dalyvių įspūdžius atskleidė D. Reinikė.



Ekskursijos „Spalvinga Kretingos muziejaus istorija“ dalyviai išgirdo dar nežinomų dvaro istorijų.



Žiemos sode smalsumą labiausiai žadino karpiai ir mūsų krašte egzotiški bananai.